Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Archivo General de la Nacién

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

8,348,994 21,751,749
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
8,348,994 21,751,749 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
104,461,068 113,146,680 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
104,461,068 113,146,680 Participaciones
Aportaciones
3,333,037 1,271,027 Convenios
1,801 591 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
3,331,236 1,270,436 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
116,143,099 136,169,456

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

110,033,291

66,982,777
934,578
42,115,936

389,639

369,639

O O OO o O O oo

124,599,075
124,599,075

0

o o

o O O o

235,022,005

-118,878,906

127,699,324

71,148,571
2,745,884
53,804,869

2,267,700

O O O O O O O O

2,267,700

O O 0O OO O OO0 o o

24,445,452
24,445,452

0

o

0
0
0
0
0

154,412,476

-18,243,020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: SIMON ANDRES MEDINA DELGADILLO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elabor6: RANFERI SABALA LOPEZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

Paginalde1



