Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Archivo General de la Nación

Ente Público:		Al chivo dene	ral de la Nación		
Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	8,348,994	21,751,749	Gastos de Funcionamiento	110,033,291	127,699,324
Impuestos	0	0	Servicios Personales	66,982,777	71,148,571
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	934,578	2,745,884
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	42,115,936	53,804,869
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	389,639	2,267,700
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	8,348,994	21,751,749	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	20,000	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	104,461,068	113,146,680	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
			Transferencias al Exterior	369,639	2,267,700
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0			
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	104441040		Participaciones y Aportaciones	0	0
Pensiones y Jubilaciones	104,461,068	113,146,680	Participaciones	0	0
Otros Ingress v Bonefision			Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	3,333,037	1,271,027	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	1,801	591	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Gastos de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	3,331,236	1,270,436	Costo por Coberturas	0	0
,	3,331,233	1,270,100	Apoyos Financieros	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	116,143,099	136,169,456	• ,	· ·	24.45.45
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	124,599,075	24,445,452
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	124,599,075	24,445,452
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	235,022,005	154,412,476
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-118,878,906	-18,243,020

 $Bajo\ protesta\ de\ decir\ verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó: SIMÓN ANDRÉS MEDINA DELGADILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: RANFERI SABALA LÓPEZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS